
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 120691 

Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού - παραλί-

ας και παλαιού αιγιαλού στην παραθαλάσσια πε-

ριοχή της Κοινότητας Λεπτοκαρυάς του Δήμου 

Δίου - Ολύμπου Ν. Πιερίας, από τέρμα κατασκη-

νώσεων Ευαγγελικών έως και χείμαρρο Ζηλιάνα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 

άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/ 

1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει-

ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητι-

κής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν σήμερα με τα ν. 532/1970, β.δ. 704/1970, 

β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, 

ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του ν.δ. 2344/ 

1995, του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρ-

θρου 4 παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων 

αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 

μεταβιβαστεί σε Νομάρχες ανήκουν στον Περιφερειακό 

Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 

ν. 2399/1996, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 

των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών οι αρμοδιότητες 

πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας και ασκούνται από αναπληρωτή Περιφε-

ρειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ.  1και 28Α του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 6 του ν. 2971/2001 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του α.ν. 2344/1940 «Περί 

αιγιαλού και παραλίας» (Α’ 154).

9. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώ-

δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/ 

2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής-

αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 15), με τις οποίες μεταβιβάστηκαν αρμο-

διότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

στους Γ.Γ. Περιφερειών.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του π.δ. 284/1988 

«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών (Α΄ 128)», 

οι οποίες αφορούν στη συγκρότηση μεταξύ άλλων και 

της Επιτροπής Καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας 

και θέσεων αμμοληψίας.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 

(Α΄ 137).

14. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 24 και 34 του ν. 4014/ 

2011 (Α΄ 209).

15. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 και 108 παρ. 5 

του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-

νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

16. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

17. Τις διατάξεις του άρθρου 106 του ν. 4604/2019 

(Α΄ 50) σχετικά με τη διακίνηση εγγράφων μέσω του 

πληροφοριακού συστήματος του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών, καθώς και την υπ’ αρ. 8551/2018 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Ηλεκτρονική έκδοση 

και διακίνηση εισερχομένων και εξερχομένων εγγράφων 

του Υπουργείου Εσωτερικών» (Β΄ 1087).

18. Την υπό στοιχεία 14650/ΔΙΟΕ85/17-3-2004 (Α΄ 15) 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδι-

οτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.
19. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 417

4677

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.20 19:25:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4678 Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021

«Περί καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτή-
των σε θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που πε-
ριέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

20. Την υπό στοιχεία 1078204/927/0006Α/6-8-1992 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας 
και Οικονομικών, με την οποία διατηρείται σε ισχύ η 
Επιτροπή Καθορισμού ορίων αιγιαλού -παραλίας και 
θέσεων αμμοληψίας.

21. Την υπό στοιχεία 708/23-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΩΘ6ΟΡ1Υ-
Ρ08) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί συγκρότησης της 
Επιτροπής Καθορισμού Ορίων αιγιαλού - παραλίας - πα-
λαιού - αιγιαλού και όχθης - παρόχθιας ζώνης - παλαιάς 
όχθης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών (άρθρο 
100 του π.δ. 284/1988) στο Ν. Πιερίας.

22. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/
23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

23. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά-
ξεων και εγγράφων ”Με εντολή Συντονιστή” στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄ 1971).

24. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Συστήματος Ηλεκτρο-
νικής Διακίνησης Εγγράφων «ΙΡΙΔΑ» της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (2η έκδοση Ιούνιος 
2021).

25. Την υπ’ αρ. 9385/8-8-1985 απόφαση του Νομάρχη 
Πιερίας, η οποία δημοσιεύθηκε στο Δ΄ 477 και με την 
οποία καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού, παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού στην Κοινότητα Λεπτοκαρυάς του Δή-
μου Δίου - Ολύμπου στη θέση «από θέρετρα Β’ Σώματος 
Στρατού έως και χείμαρρο Ζηλιάνα, όρια της Κοινότητας 
Σκοτίνας».

26. Το υπ’ αρ. 228823(1177)/19-4-2021 έγγραφο της 
Αντιπεριφερειάρχη Πιερίας και με τη συνυπογραφή του 
Δημάρχου Δίου - Ολύμπου, με το οποίο ζητείται από την 
Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας η επαναχάραξη της ζώνης 
παραλίας του εν λόγω καθορισμού, καθώς, όπως ανα-
φέρεται, λόγω της μη συντέλεσης απαλλοτρίωσης στο 
χρονικό διάστημα που ορίζεται από τις κείμενες διατά-
ξεις (άρθρο 11 ν. 2882/2001), έχει αρθεί αυτοδίκαια και 
υπάρχει αναγκαιότητα επαναχάραξής της για την εξυ-
πηρέτηση του σκοπού της ελεύθερης πρόσβασης στον 
αιγιαλό και στη θάλασσα.

27. Την υπό στοιχεία 5468/Εγκ. 1/3-2-2009 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ στην οποία αναφέρεται ότι, εφόσον σε 
αρχικό καθορισμό έχει οριστεί ζώνη παραλίας δημιουρ-
γείται τεκμήριο ότι η παραλία είναι αναγκαία και δεν θα 
πρέπει να αμελείται η τήρηση της σχετικής διαδικασίας 
σε περίπτωση επανακαθορισμού λόγω αυτοδίκαιης άρ-
σης απαλλοτρίωσης.

28. Το υπό στοιχεία 27574 ΑΠΑ/7-6-2021 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

29. Την από 11-5-2021 έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού - παρα-
λίας και παλαιού αιγιαλού στην παραθαλάσσια περιοχή 

της Κοινότητας Λεπτοκαρυάς του Δήμου Δίου - Ολύμπου 
Ν. Πιερίας, «από τέρμα κατασκηνώσεων Ευαγγελικών 
έως και χείμαρρο Ζηλιάνα» και το συνοδευτικό από Μάιο 
του 2021 τοπογραφικό διάγραμμα (σε 3 πινακίδες), το 
οποίο συντάχθηκε από την Χαραλαμπίδου Αναστασία, 
ΠΕ/Α Πολιτικό Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Πι-
ερίας και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της ως άνω 
Υπηρεσίας, Αρσενά Ωραιοζίλη, ΤΕ/Α Εφοριακό.

30. Το υπ’ αρ. 104313/9-6-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Πιερίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης με το οποίο ζητή-
θηκε από την Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας η αποστολή 
σχετικών στοιχείων και η παροχή διευκρινίσεων.

31. Το υπ’ αρ. 42297/ΑΠΑ 2021/15-6-2021 απαντητικό 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
με το οποίο προσκομίστηκαν τα αναγκαία στοιχεία - δι-
ευκρινίσεις, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11-5-2021 Έκθεση της Επι-
τροπής καθορισμού αιγιαλού- παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην παραθαλάσσια περιοχή της Κοινότητας 
Λεπτοκαρυάς του Δήμου Δίου - Ολύμπου Ν. Πιερίας, 
«από τέρμα κατασκηνώσεων Ευαγγελικών έως και χεί-
μαρρο Ζηλιάνα» και το επισυναπτόμενο, από Μάιο του 
2021, τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
την Χαραλαμπίδου Αναστασία, ΠΕ/Α Πολιτικό Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, σε κλίμακα 1: 1000, 
αποτελούμενο από τρεις (3) πινακίδες, υπογεγραμμένο 
από τα παρόντα, στις 11-5-2021, μέλη της ως άνω επι-
τροπής, το οποίο θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
ως άνω Υπηρεσίας, Αρσενά Ωραιοζίλη, ΤΕ/Α Εφοριακό 
στις 11-5-2021.

Από την ανωτέρω έκθεση και το τοπογραφικό διά-
γραμμα προκύπτει ο επανακαθορισμός στην Κοινότη-
τα Λεπτοκαρυάς του Δήμου Δίου - Ολύμπου Ν. Πιερίας, 
«από τέρμα κατασκηνώσεων Ευαγγελικών έως και χεί-
μαρρο Ζηλιάνα», ως εξής:

α) την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με στοιχεία 11-12-13-14..........26-27-28, 
ώστε το σημείο 11 είναι της οριογραμμής αιγιαλού του 
Δ΄ 477/1985 έως το σημείο 28, ώστε να κουμπώσει νότια 
με το πρώτο σημείο της οριογραμμής του Δ΄ 509/2012, 
με ενδιάμεσα σημεία τα 11- 12-13-.........26-27-28, όπως 
εμφανίζονται στο από Μάιο του 2021 τοπογραφικό δι-
άγραμμα, που συντάχθηκε από την Χαραλαμπίδου Ανα-
στασία, Πολιτικό Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πιερίας.

β) την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία 11’-12’-13’-14’.......26’-
27’-28’-29’, ώστε το σημείο 11’ είναι της οριογραμμής 
παραλίας του Δ΄ 477/1985 έως το σημείο 29’, ώστε να 
κουμπώσει νότια με το πρώτο σημείο της οριογραμμής 
του Δ΄ 509/2012, με ενδιάμεσα σημεία τα 11’-12’-13’-14’-
15.....26’-27’-28’-29’, όπως εμφανίζονται στο από Μάιο 
του 2021 τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
την Χαραλαμπίδου Αναστασία, Πολιτικό Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας.

γ) την οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με μπλε πολυ-
γωνική γραμμή, ως έχει στο Δ΄ 477/1985 με στοιχεία 
17’’-18’’-19’’-20’’-17.   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4679Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΑΡΘΡΑ 3, 4 ΚΑΙ 5 
ΤΟΥ ν. 2971/2001 ΟΠΩΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ
ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ
Επαναχάραξη ζώνης παραλίας στην 
παραθαλάσσια περιοχή της ΔΚ Λεπτοκαρυάς 
του Δήμου Δίου - Ολύμπου “από τέρμα 
κατασκηνώσεων Ευαγγελικών έως και
χείμαρρο Ζηλιάνα”

Στην Κατερίνη σήμερα 11-5-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 
10.30 π.μ. οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

α) Αρσενά Ωραία - Ζίλη, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πιερίας, ως πρόεδρος.

β) Χαραλαμπίδου Αναστασία, ΠΕ Πολιτικών Μηχανι-
κών, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, ως 
μέλος.

γ) Κουκόλη Αλεξάνδρα, Υποπλοίαρχο Λιμενικού Σώ-
ματος, ως μέλος.

δ) Μπονοβόλια Νικόλαο, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
Προϊστάμενο του τμήματος Περιβάλλοντος και Πολεο-
δομίας του Δήμου Δίου - Ολύμπου, ως μέλος.

ε) Τζαβέλλα Δέσποινα, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη ΔΙΠΕΧΩ, Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με αναπληρωτή τον 
Ευθυμιάδη Ευάγγελο, ΠΕ Χημικών Μηχανικών (που αν 
και κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν) και παρουσία της 
γραμματέως της επιτροπής, Σιονακίδου Βασιλικής, απο-
τελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 
3 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, η οποία ορίστηκε με την υπ’ αρ. 708/23-2-2021 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και συνεδρίασε ύστερα από 
την υπ’ αρ. 28819/26-4-2021 πρόσκληση της προέδρου 
αυτής.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001(Α 285), του ν. 4607/ 

2019 (Α΄ 65) και τη σχετική Διοικητική και Δικαστηριακή 
Νομολογία.

2. Τις διατάξεις του ν. 4281/8-8-2014 (Δ΄ 160).
3. Την υπ’ αρ. 9385/8-8-1985 απόφαση Νομάρχη Πιε-

ρίας η οποία δημοσιεύθηκε στο Δ΄ 477 και με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού - παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη ΔΚ Λεπτοκαρυάς του Δήμου Δίου - Ολύ-
μπου “από θέρετρα Β’ Σώματος Στρατού έως και χείμαρ-
ρο Ζηλιάνα, όρια της κοινότητας Σκοτίνας”.

4. Το υπ’ αρ. 228823(1177)/19-4-2021 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πιερίας και με τη συνυ-
πογραφή του Δημάρχου Δίου - Ολύμπου με το οποίο 
ζητούν επαναχάραξη της ζώνης παραλίας του εν λόγω 
καθορισμού καθώς έχει επέλθει ανάκληση της απαλλο-
τρίωσης αυτής εξαιτίας της παρέλευσης του χρόνου που 
ορίζεται από τις σχετικές διατάξεις.

5. Το υπ’ αρ. 5468/3-2-2009 έγγραφο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
στο οποίο αναφέρεται ότι εφόσον σε αρχικό καθορισμό 
έχει καθοριστεί ζώνη παραλίας δημιουργεί τεκμήριο ότι 
η παραλία είναι αναγκαία και δεν θα πρέπει να αμελείται 
η τήρηση της σχετικής διαδικασίας.

6. Την από 7-5-2021 Τεχνική Έκθεση της Χαραλαμπί-
δου Αναστασίας, ΠΕ/Α Πολιτικών Μηχανικών, υπαλλήλου 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας στην οποία προτείνει 
στην Επιτροπή την επαναχάραξη της ζώνης αιγιαλού - 
παραλίας στο τμήμα “τέρμα κατασκηνώσεων Ευαγγελι-
κών έως χείμαρρο Ζηλιάνα” σύμφωνα με το από Μάιο 
του 2021 τοπογραφικό διάγραμμα (σε 3 πινακίδες) που 
συνάχθηκε από την Χαραλαμπίδου Αναστασία και θεω-
ρήθηκε από την Αρσενά Ωραία Ζίλη, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας. Η οριογραμμή αιγιαλού, 
βόρεια, συνεχίζει από το σημείο 11 της οριογραμμής 
αιγιαλού του Δ΄ 477/1985 έως το σημείο 28, ώστε να 
κουμπώσει νότια με το πρώτο σημείο της οριογραμ-
μής του Δ΄ 509/2012 και τα ενδιάμεσα σημεία είναι τα 
11-12-13-.........26-27-28. Η οριογραμμή παραλίας συνε-
χίζει από το σημείο 11’ της οριογραμμής παραλίας του 
Δ΄ 477/1985 έως το σημείο 29’ ώστε να κουμπώσει νότια 
με το πρώτο σημείο της οριογραμμής του Δ΄ 509/2012 με 
ενδιάμεσα σημεία τα 11’-12’-13’-14’-15.....26’-27’-28’-29’. 
Τέλος η οριογραμμή παλαιού αιγιαλού παραμένει ως έχει 
στο Δ΄ 477/1985. Τα νέα σημεία των τριών οριογραμ-
μών πάρθηκαν γραφικά με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, από 
υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ ΑΕ έτους 2007 -2009 
του άρθρου 4 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ακολουθούν τις υπάρχουσες οριογραμμές 
του Δ΄ 477/1985.

Αφού έλαβε υπόψη όλα τα ανωτέρω, αποφασίζουμε: 
Επανακαθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού - παραλί-

ας στη ΔΚ Λεπτοκαρυάς Πιερίας στη θέση “τέρμα κατα-
σκηνώσεων Ευαγγελικών έως και χείμαρρο Ζηλιάνα”, με

α) την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή με στοιχεία 11-12-13-14..........26-27-28 
ώστε το σημείο 11 είναι της οριογραμμής αιγιαλού του 
Δ΄ 477/1985 έως το σημείο 28, ώστε να κουμπώσει νότια 
με το πρώτο σημείο της οριογραμμής του Δ΄ 509/2012 
με ενδιάμεσα σημεία τα 11-12-13-.........26-27-28, όπως 
εμφανίζονται στο από Μάιο του 2021 τοπογραφικό δι-
άγραμμα, που συντάχθηκε από την Χαραλαμπίδου Ανα-
στασία, Πολιτικό Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πιερίας.

β) την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 11’-12’-13’-14’.......26’-
27’-28’-29’ ώστε το σημείο 11’ είναι της οριογραμμής 
παραλίας του Δ΄ 477/1985 έως το σημείο 29’ ώστε να 
κουμπώσει νότια με το πρώτο σημείο της οριογραμμής 
του Δ΄ 509/2012, με ενδιάμεσα σημεία τα 11’-12’-13’-14’-
15.....26’-27’-28’-29’, όπως εμφανίζονται στο από Μάιο 
του 2021 τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
την Χαραλαμπίδου Αναστασία, Πολιτικό Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας.

γ) την οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με μπλε πολυγω-
νική γραμμή ως έχει στο Δ΄ 477/1985 με στοιχεία 17’’-
18’’-19’’-20’’-17.

Η παρούσα συντάχθηκε σε τέσσερα αντίτυπα και υπο-
γράφεται ως ακολούθως:

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΩΡΑΙΑ - ΖΙΛΗ ΑΡΣΕΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΟΥΚΟΛΗ
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΝΟΒΟΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4680 Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4681Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4682 Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4683Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4684 Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4685Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4686 Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4687Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4688 Τεύχος Δ’ 417/19.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κατερίνη, 25 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004171907210012*


